~ 1 ~

平成３０年 第５回教育委員会会議（報告）

平成３０年５月１４日

１ 前回の会議録確定  全員異議なく確定

２ 教育委員会活動報告  資料報告

３ 議        事

日  程 件          名 議決年月日 議決要旨

議案第１号

平成３０年度美深町一般会計教育費補正予算の提
出について

H30.5.14

原案可決

４ 所管行政に関する協議

日  程 件          名 協議等年月日 要  旨

そ の 他

６月の行事予定について

予定説明

~ 2 ~

 平成３０年 第５回教育委員会会議録

美深町教育委員会会議を次のとおり開催したので、その記録を委員会会議規則第８条に基づ

き報告いたします。

１．開催日時  平成30年5月14日（月）午後4時00分～午後4時50分

２．開催場所  美深町文化会館 ＣＯＭ１００ 小会議室

３．出 席 者（１４名）

<委 員> 教 育 長 石 田 政 充  代  理 庄 司 村 尾

 委  員 清水 満寿美  委  員 坂 井 弘 明

 委  員 安 喰 俊 博

<職 員> 次 長 玉 置 一 広  センター長 藤 原 裕 子

 主 幹 大 堀 裕 康  学校給食 C長 竹 田    哲

 副センター長 富 田 由 佳  参  事 和 田 政 則

 副主幹(社会・体育) 角 田 敏 彦  係  長 久 保 元 樹

 係  長 渡 辺 弘 規

４.議決した件名

   議案第１号  平成３０年度美深町一般会計教育費補正予算の提出について

５．所管行政に関する協議等

   そ の 他  ６月の行事予定について

６．会議記録

◎ 開  会（午後４時００分）

教 育 長

それでは平成３０年第５回の教育委員会議を始めさせていただきます。

（１）前回の会議録の確定

教 育 長

教 育 次 長

教 育 長

教 育 長

平成３０年第４回教育委員会会議の会議録について説明をお願いします。

（平成３０年第４回教育委員会会議の会議録について別紙により説明）

説明のあった会議録について、確定してよろしいですか。

（「異議なし」の声あり）

ご異議なしと認め、会議録を確定します。

（２）教育委員会活動報告

~ 3 ~

教 育 長

教育長・各担当

教 育 長

次に、教育委員会活動報告をお願いします。

（活動報告について、別紙により報告）

 報告が終わりましたので、教育委員会活動報告は報告済みとさせていただきま

す。

それでは議事に入ります。

（３）議  事

教 育 長

各 担 当

教 育 長

庄 司 委 員

参     事

庄 司 委 員

参 事

庄 司 委 員

参 事

庄 司 委 員

参 事

庄 司 委 員

参 事

庄 司 委 員

参 事

教 育 長

 議案第１号「平成３０年度美深町一般会計教育費補正予算の提出について」説明

をお願いします。

（議案第１号について説明）

 説明が終わりましたので、質疑を受けたいと思いますが、何かございますか。

 旧恩根内小学校解体工事は２百万円で済みますか。

 現在積算中ですが、増減がでてくる可能性はあります。

 新規のＡＬＴはどこの住宅に入りますか。

職員住宅を予定しています。

来る人は決まりましたか。

アメリカ国籍２２歳女性です。

いつ来られますか

８月上旬です。

ＡＬＴの期間は１年ですか。

１年です。

ＡＬＴにかかる国庫補助はありますか。

交付税措置があります。

他に質疑はありますか。

（「なし」の声あり）

 質疑無いようですので、議案第１号は原案どおり決定してよろしいですか。

（「異議なし」の声あり）

それでは、議案第１号は原案どおり決定させていただきます。

（４）所管行政に関する協議等

教 育 長

各 担 当

教 育 長

教 育 長

教 育 次 長

副 主 幹

教 育 次 長

教 育 長

次にその他「６月の行事予定について」について説明をお願いします。

（「６月の行事予定について」について説明）

 説明が終わりましたが、次回の教育委員会会議の日程を決めさせていただきたい

と思いますが、６月２５日（月）１６時から開催を予定します。

 その他ございますか。

美深小学校で情報漏洩がありました。内容は緊急テストメールを配信する際、

設定が誤っていて１人の人に全員のメールアドレスが分かるように送信してし

まい、５月２日配信当日夜に保護者説明会を美深小学校で実施しました。

社会教育委員委嘱の関係ですが、本来今回の会議で欠員の方の承認をいただく予

定でしたが、来月の教育委員会議で承認をいただいて、６月中に社会教育委員

会議を行いたいと思います。

欠員団体の上川北部森林室、校長会、ＰＴＡ連合会の３団体に依頼中です。

社会教育委員会議の日程によっては、持ち回りで承認をお願いする場合がありま

すのでよろしくお願いします。

~ 4 ~

◎ 閉  会（午後４時５０分）

教 育 長

以上をもちまして、平成３０年第５回教育委員会会議を閉会いたします。

大変ご苦労様でした。

上記会議録について 平成３０年６月２５日確認

北海道中川郡美深町教育委員会教育長  石 田 政 充

北海道中川郡美深町教育委員会職務代理者  庄 司 村 尾